12. Hucque diximus de maioratibus ex donatione Regis, vel aliunde institutis abique expressa Regis facultate. Si autem ex facultate Regis institutus sit maioratus, & Regis facultatem conciliet, ea conditione, vt si aliquis ex successoribus maioratus crimen committeret leæ maiestatis humanae, vel diuinae, vel contra naturam, ex ipso bona in sequentes successores non transeat, sed filii applicentur, tunc manent bona confisata a puncto committi delicti; quia institutus maioratus filio applicat bona maioratus in calu talium delictorum, ipsèque filius est vocatus a maioratus institutore, sicuti quilibet aliis ex descendentiibus. Neque talis dispositio rei scienda est, sed potius sufficienda, cum bonis moxibus faciat, & possessores maioratus a delicto committendo continentur ex communis sententia docent Gregor. Lop. leg. 6. verbo que la non judicis, q. 2. tit. 11. p. 6. Anton. Gom. leg. 40. Tauri, num. 92. col. 4. & vlt. Mol. de primogen. lib. 1. cap. 2. n. 10 & cap. 12. num. 57. & lib. 4. cap. vlt. n. 6, noster Mol. disp. 657 num. 2. Sanchez lib. 2. cap. 18. n. 41. & alij. Quapropter vñs facultate regia habente supradictam clausulam, non potest instituire maioratum ea conditione, vt si aliquis ex successoribus trahauerit de delicto contra maiestatem diuinam, vel humanae, aut naturali, hora antecedenter transeant ad successorem, quia hoc ester eludere sicutum, & facultatem regiam, vt optime comprobat Mol. lib. 1. de primogen. cap. 12. num. 57. noster Mol. tom. 3. disp. 657. num. 2. Sanchez num. 45.

13. Quod si in facultate regia omittatur maioratum filio applicandum illi ob criminis supradicta; dicendum est filio applicandum non esse, sed ex successoribus devenientur: si docet Anton. Gom. l. 40. Tauri. num. 91. noster Mol. Theologus disp. 657. num. 2. verific. quando Sanchez lib. 2. cap. 18. num. 43. Mol. de primogen. lib. 4. cap. vlt. num. 65 quamvis num. 67. dicat cogitandum esse cum talis contingit. Ratio ea est, quia ea facultates aliquando cum illa clausula, aliquando abique illa conceduntur, & frequentius cum illa clausula conceduntur & quiescunt, vel altero modo sit concessio, non debet supcipi id quod frequentius accidit, sed potius vt omnissim reputandum est, & ad ius commune redactum, ex l. commodissime, ff. de liberis, & posthumis. Ergo cum facultas data fuerit instituendi maioratum, & in ea non fuerit apposita clausula, ut ex iis criminiis filio applicetur, relinquuntur dispositioni iuris

320 De pœnis temp. hæret. special de confis.

communis, in quo nulla est applicatio. Et confirm. Cum Princeps in facultate inveniendi majoratum frequenter tollet ob supradicta crimina maioratum sifco applicari; si aliquando hoc applicationem omittat, censendum est talen facultatem nonnullis gravioribus, si enim voluerit, expellere. Neque obstat *l. 4. C. de fiducia &c. t. 3. M. de confis.* Ex quibus Doctores inferunt ea, que apponi solem in alienius rei concessione, semper ceteri approposita, et si omittantur. Ergo cum tollet apponi in regia facultate, applicatio sifco facienda, semper cetera est approposita. Non, inquam, obstat, quia hoc intelligendum est de his, que semper solem apponi fecis de his qui frequentius, ut ex Baldio, Bart. Al. et ceteri. Alius docet optimè Molin. *Iuris consultus n. 66.* Vel dicendum est cum eodem Mol, intelligi de non substantiis, secus de substantiis, hæc namque nunquam apponi consentitur, nisi exprimatur *l. sefamnum. C. de testament.* Hæc autem applicatio facienda sifco substantiis est; & præter dispositionem iuri communis. Ergo. Neque etiam obstat maioratum institutum ex facultate regia reputandum esse ac institutum ex regia donatione, eo quod Princeps donare censeatur illud, super quo fuit auctoritate interponit. *l. 4. ad b. 8.* Vbi Bald. & ceteri. *ff. de donationib. l. eti liqueat. C. de iustificosis donis.* Non, inquam, obstat, tum quia iam solum in maioratum institutum ex regia donatione institutum non consenserit in perpetuum. Tum quia id est effe concepsum, non debet excedi ad maioratum ex bonis patrimonialibus ex facultate regia institutum, quia illud non est propriæ ex donatione Regis quoad bona, ex quibus maioratus constat, sed quod priuilegium, & exemptiones: si autem bona essent ipsius Regis, & super eorum dispositionem suam auctoritate interponeret, censemetur illa dona.